Betriebsanleitung
für das
Überdruckkapselungssystem
F830
Rev1: 24.07.2020
FS830  Seite 2
Gönnheimer Elektronic GmbH Tel.: +49 (6321) 49919-0 Fax: +49 (6321) 49919-41
Inhalt

4 0,052 0,144 0,282 0,576 1,296 2,303 5,182 9,213 14,3 20,72
4,5 0,055 0,154 0,302 0,616 1,386 2,463 5,542 9,853 15,396 22,17
5.7 Typenschlüssel
Steuergerät FS830
Steuergerät  FS830 . .
Netzspannung:
 24 V DC ....................................
100-230V AC……………………
.6
.8
Druckmessbereich:
 Standard 0 - 22 mbar .......................
            Erweitert 0 - 27 mbar …………..…..
.0
.1
Weitere Druckbereiche auf Anfrage
Spülmittelventil SVD.L.x-
Spülmittelventil:    SVD.L . AI  0
Kanaldurchmesser / Düse:
 2 mm ................................
 3 mm ................................
 4 mm ................................
 n  mm ................................
.2
.3
.4
.n
Geltungsbereich für
 ATEX / IECEx ...........................
-AI
Versorgungsspannung:
 230 V AC ..................................
 110-120 V AC  ..........................
 24 V DC  ...................................
0
3
6
Einstellbare Sintermetalldrossel SD840.0
Abgesetzter Luftausslass LA830
Luftauslass  LA830 . .
Größe:
 Durchmesser 40 mm ................
.0
Bauform:
 Standard ..............................................
 G1“- Innengewinde (für Outdoor An-
wendung z.B. mit Rohrbogen )  .........
.0
.1
Befestigungsmutter und Dichtung im Lieferumfang
FS830  Seite 26
Gönnheimer Elektronic GmbH Tel.: +49 (6321) 49919-0 Fax: +49 (6321) 49919-41
5.8 Probleme und Lösungen
Codewort
vergessen
 Gerät ausschalten
 Die Menü-Taste drücken und halten
 Spannung zuschalten, die Menü-Taste gedrückt halten bis >RESET< erscheint
 Alle eingegebenen Parameter sind auf die Werkseinstellungen zurückgesetzt.
5.9 Transport, Lagerung, Entsorgung und Reparaturen
Transport
Erschütterungsfrei in Originalkarton, nicht stürzen, vorsichtig handhaben.
Lagerung
Trocken im Originalkarton lagern.
Entsorgung
Bei der Entsorgung der explosionsgeschützten Geräte sind die jeweils gel-
tenden nationalen Abfallbeseitigungsvorschriften zu beachten.
Reparaturen
Defekte Teile dürfen nur durch den Hersteller oder speziell durch den Herstel-
ler ausgebildetes und überwachtes Personal ausgewechselt werden. Es dür-
fen nur Originalersatzteile des Herstellers eingesetzt werden.
5.10  Kennzeichnung
II 3 G - Ex ec nC ic [pzc] IIC T6 Gc; Ta = 40°C